
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
SHRNUTÍ PŮLROČNÍHO PLÁNU 
 

 
Mediacentrum MHMP 
E-mail: mediacentrum@praha.eu 

1/1  

 

Petr Hlaváček 
I. náměstek primátora hl. m. Prahy (Spojené síly pro Prahu) 

oblast územního rozvoje a územního plánu 
 
Společně s Institutem plánování a rozvoje hl. m. Prahy jsme vytipovali pozemky v majetku 
magistrátu nebo městských částí, které lze v relativně krátké době aktivovat pro městskou 
bytovou výstavbu – tedy nejen pro projekty realizované přímo městem - ale také pro 
možnou spolupráci se soukromým sektorem nebo například družstvy.  
 
Koncepční příprava takových záměrů a detailní analýza vztahů v každém území a následné zadání 
zohledňující zájmy města je mimo jiné úkolem městského developera - tedy týmu, který zahájil 
činnost v průběhu letošního roku.  
 
Ve spolupráci s radní Hanou Kordovou Marvanovou jsme po legislativním prověření připravili 
návrh novely Statutu hl. m. Prahy, který umožní koncentrovat rozhodování o větších zejména 
bytových projektech na úrovni MHMP a současně jsme navýšili počet systémových míst na 
příslušných odborech, aby byl zajištěn dostatek personálních kapacit při nárůstu činnosti.  
 
V červnu letošního roku došlo také k finálnímu dopracování studie, která řeší budoucí rozvoj 
celého území Bubny – Zátory tak, aby se toto opuštěné území postupně začalo rozvíjet v moderní 
město 21. století, a přitom byly kvalitně vyřešeny veškeré potřebné urbanistické a infrastrukturní 
souvislosti.  
 
Také se mému týmu podařilo ve věci územního plánu zprofesionalizovat a zrychlit procesování 
stovek změn územního plánu, které po mnoho let zahlcují jak úředníky, tak volené zastupitele 
magistrátu nebo městských částí.  


	Petr Hlaváček
	I. náměstek primátora hl. m. Prahy (Spojené síly pro Prahu)
	oblast územního rozvoje a územního plánu

